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Moderaterna i Skövde  
 
Styrelsens yttrande:  
Styrelsen delar motionärens åsikt att det är vår uppgift som politiker att ansvarsfullt förvalta 
de resurser vi har tillgång till. Likaså att vi står inför utmaningar i samhällsbygget som kom-
mer kräva hårda prioriteringar och tuffa beslut samt att bolagsekonomi och kommuneko-
nomi inte alltid har samma förutsättningar eller drivkrafter. Det ger vid handen att politiker 
behöver ha god kännedom om orsakssamband, bolagsekonomi och kommunal ekonomi. 
Vi delar också uppfattningen att låneskulden har omfattande påverkan på finansiella kostna-
der och därmed på årliga driftskostnader. Investeringen i sig samt finansieringen av den-
samma måste hållas under lupp och kontinuerligt prövas mot alternativkostnaden, dvs vad 
kommer det kosta om investeringen inte genomförs? Ett förändrat arbetssätt avseende inve-
steringsbudgeten har också initierats av ledningen (M, Kd .& S) i samband med att budgetar-
betet startar upp nu i februari inför beslut i juni om strategisk plan med budget 2025-27. 
Ambitionen är att få en mer långsiktig planering (ev 10-15 års perspektiv), att i högre grad 
utmana kostnaden per projekt samt att i högre grad möjliggöra för andra att ta ansvar för 
investeringen. 
 
I Skövde Kommuns befintliga strategiska plan med budget kan vi läsa om utveckling av finan-
siella skulder.  
 
”Investeringarna i Skövde kommun ligger under planperioden 2024-2026 över den nivå som 
kommunen själv kan finansiera med sitt årliga resultat och avskrivningar. Därför väntas kom-
munen behöva öka sin låneskuld under den perioden. Samma gäller för investeringsnivån i 
koncernen där främst utvecklingen av Skövde Science City kräver större investeringar. Pro-
gnosen för låneskulden bygger på att samtliga planerade investeringar, inklusive ombudge-
terade investeringar, genomförs under perioden 2022–2025. Sannolikheten att samtliga in-
vesteringar genomförs under den perioden är dock liten om man ser till den historiska ge-
nomförandegraden. Den förväntade skuldnivån 2023–2026 är därmed sannolikt en över-
skattning. 
 
Kommunen har idag en stark finansiell ställning jämfört med andra kommuner i riket. Under 
planperioden bedöms nettokostnadsutvecklingen bli lägre än ökningen av skatter och bi-
drag. Därmed väntas ett stärkt ekonomiskt resultat under planperioden totalt sett. Den bud-
geterade investeringsnivån för planperioden uppgår till 2 088 miljoner kronor, inklusive inve-
steringar i taxefinansierad verksamhet (235 miljoner kronor). Denna nivå är högre än tidigare 
år vilket innebär att de investeringar som planeras bedöms självfinansieras till en lägre grad 
än tidigare vilket kommer att ge en ökad låneskuld. Det råder stor osäkerhet om de ekono-
miska förutsättningarna framåt. Skövde bedöms dock ha en fortsatt stabil ekonomisk grund 
att utgå ifrån för att kunna anta framtidens utmaningar och möjligheter.” 1 
 
Summan av ekonomiskt resultat och avskrivningar ger utrymmet för att genomföra amorte-
ring och självfinansiera investeringar. Att amortera i den takt som motionären föreslår samt 

 
1 M9367-28 Strategiskplan_budget_2023 92 sidor.indd (skovde.se)  

https://skovde.se/globalassets/_2023/kommun-och-politik/dokument/strategisk-plan-med-budget-2024-2026.pdf
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att införa ett amorteringstak på den nivån från 1 januari 2026 skulle med mycket stor sanno-
likhet innebära att nödvändiga investeringar inte kan genomföras i planerad takt eller om-
fattning, några behöver sannolikt utgå helt. Vi bedömer att det kan leda till en högre alterna-
tivkostnad. Sett till den omställning vi befinner oss mitt i så skulle det sannolikt kunna leda 
till att vi inte klarar att skapa förutsättningar för tillväxt på det sätt som vi önskar och gick till 
val på 2022.  
 
Styrelsen föreslår därför årsmötet att:  
 

- Avslå samtliga att-satser 
 

- Uppdra åt moderata KF-gruppen att verka för skarpare finansieringsverktyg i   
beredningen av investeringsbudgeten så att inte lånekostnader ökar okontrollerat samt 
behålla fokus på alternativkostnader och påverkan på driftsbudget. 
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Motion till Skövdemoderaternas årsmöte 240229 

Amortering & lånetak för kommunkoncernen som helhet  
Motionär: Fredrik Johansson  

Bakgrund  
Kommunsektorn i hela Sverige står inför tuffa utmaningar och prioriteringar framöver. Vi 
måste våga ta steg tillbaka mot kärnuppdragen vi är tillsatta att utföra. Detta kommer inne-
bära hårda prioriteringar och tuffa beslut men måste i allt väsentligt göras ändå. Till detta 
har vi en hög kommunal låneskuld kopplat till att vi har varit tvungna att växa (vilket får an-
ses vara ett angenämt problem) och räntan varit låg. Nu börjar dock baksmällan för detta 
komma ikapp oss och vi ser att räntekostnaderna går från obetydliga summor till hela nämn-
ders budgetar på bara några år. Detta är inte hållbart eller ansvarsfullt för kommande gene-
rationer.  
 
Oftast hör man argumentet att det inte är speciellt höga lånenivåer för man har också till-
gångar som är värda mer än lånen (soliditeten är hög). Jag vill dock flagga för att detta inte 
är ett koncept som fungerar lika bra i kommunekonomi som det kan göra i en väl fungerande 
bolagsekonomi. En kommunekonomi har inte samma drivkrafter/förutsättningar och man 
bör agera ansvarsfullt därefter.  
 
En av våra främsta uppgifter som politiker är att just ansvarsfullt förvalta de resurser som vi 
har rätt att samla in för att göra livet bättre för alla medborgare. I detta ligger ett stort an-
svar att tänka på kommande generationers beslutsfattare och deras förutsättningar att ut-
föra samma arbete om låt säga 50 år. Med den tanken i medvetandet kan vi inte låna till så 
stor andel av våra investeringar utan måste använda det upparbetade kapital vi redan har 
mycket bättre. Det är vi skyldiga framtida generationer av beslutsfattare. Ett exempel på 
detta kan vara att sälja tillgångar för att finansiera investeringar utan att påverka framtida 
generationer med ökad låneskuld och tillhörande årliga räntebetalningar.  
 
Med anledning av ovanstående föreslås årsmötet besluta: 
  

• att Skövde kommunkoncernen skall lägga upp en plan för att sälja av tillgångar så den 
totala låneskulden hamnar under 1 miljard SEK senast till utgången av 2025. 

• att ett lånetak införs för Skövde kommunkoncernen på 1 Miljard SEK till budgetår 
2026. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


